

# Plan Sostenibilidad Financiera ACDGAE 21/04/2025

## DATOS IDENTIFICATIVOS DE LA ENTIDAD LOCAL

Ayuntamiento	Código Ente	Código CCAA	CCAA	Código Provincia	Provincia	Código Corporación	Población
Navalcarnero	12-29-096-AA-000	12	MDRD	28	MDRD	096	32.683

## A) SITUACIÓN ACTUAL 2014 - 2024

La información del ejercicio 2024 se obtiene de los datos anuales

### INGRESOS

Unidad: Miles de euros

	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	Tasa de variación media constante del periodo 2014 - 2024	Tasa de variación media constante del periodo 2014 - 2022
<b>DRN</b>													
1 Impuestos directos	10.821,34	11.148,35	10.504,72	11.975,01	14.142,59	12.943,05	12.718,87	13.139,89	16.133,48	12.913,50	13.559,17	2,28 %	5,12 %
2 Impuestos indirectos	392,50	285,92	-352,65	380,76	822,90	1.406,36	493,73	548,67	2.123,73	1.812,53	2.198,49	18,80 %	23,50 %
3 Tasas, precios públicos y otros ingresos	2.506,80	2.613,80	6.225,25	2.331,31	3.054,04	3.083,60	2.392,60	3.624,78	4.949,05	15.289,22	5.908,07	8,95 %	8,87 %
4 Transferencias corrientes	8.090,92	8.040,45	10.057,01	10.970,18	11.419,53	11.009,04	10.989,85	12.487,91	14.344,14	14.149,46	17.388,32	7,95 %	7,42 %
5 Ingresos patrimoniales	344,65	203,73	1.494,80	980,90	188,22	404,45	236,60	258,22	274,69	1.503,96	356,98	0,32 %	-2,80 %
Ingresos corrientes	22.156,22	22.290,05	27.815,23	27.152,06	29.627,68	28.846,49	26.831,65	30.059,46	37.825,08	45.248,68	39.410,03	5,93 %	6,91 %
6 Enajenación de inversiones reales	1.117,75	405,63		15,00		8,82			4,90	0,00			-49,28 %
7 Transferencias de capital					502,92								
Ingresos de capital	1.117,75	405,63	0,00	15,00	502,92	8,82	0,00	0,00	4,90	0,00	0,00	-100,00 %	-49,28 %
Ingresos no financieros	23.273,97	22.695,68	27.815,23	27.167,06	30.130,60	28.855,31	26.831,65	30.059,46	37.829,98	45.248,68	39.410,03	5,41 %	6,28 %
8 Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
9 Pasivos financieros		5.216,42	44.891,92	54.387,78	7.816,83	11.161,94	4.193,69	3.975,70	6.460,75	10.559,12	5.013,07		
Ingresos financieros	0,00	5.216,42	44.891,92	54.387,78	7.816,83	11.161,94	4.193,69	3.975,70	6.460,75	10.559,12	5.013,07		
<b>Total ingresos</b>	<b>23.273,97</b>	<b>27.912,10</b>	<b>72.707,15</b>	<b>81.554,84</b>	<b>37.947,43</b>	<b>40.917,26</b>	<b>31.025,34</b>	<b>34.035,16</b>	<b>44.290,73</b>	<b>55.807,89</b>	<b>44.423,10</b>	<b>6,68 %</b>	<b>6,38 %</b>

### GASTOS

Unidad: Miles de euros

	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	Tasa de variación media constante del periodo 2014 - 2024	Tasa de variación media constante del periodo 2014 - 2022
<b>ORN</b>													
1 Gastos de personal	7.384,65	8.747,85	7.584,43	8.256,53	8.497,68	9.409,29	9.215,58	10.190,42	10.367,62	10.759,22	11.799,34	4,78 %	4,32 %
2 Gastos corrientes en bienes y servicios	12.090,37	12.975,69	13.128,19	22.022,75	15.713,17	15.387,90	12.333,33	13.991,63	17.331,39	25.659,31	21.605,83	5,98 %	4,60 %
3 Gastos financieros	197,23	206,74	2.163,46	1.281,27	1.095,29	1.791,73	703,66	549,50	635,38	1.115,41	1.392,86	21,59 %	15,75 %
4 Transferencias corrientes	580,15	340,91	609,46	709,89	410,58	422,27	604,46	522,37	645,47	732,96	711,98	2,07 %	1,34 %
5 Fondo de contingencia													
Gastos corrientes	20.262,40	22.271,19	23.485,53	32.270,44	25.716,70	27.011,18	22.857,03	25.253,93	28.979,85	38.265,90	35.510,01	5,77 %	4,57 %
6 Inversiones reales	4.723,10	882,78	2.017,04	3.426,53	1.837,03	5.340,16	3.628,68	4.533,94	5.717,92	6.152,29	4.982,10	0,54 %	2,42 %
7 Transferencias de capital	1,00	0,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	247,28	450,49	45,00	45,00	46,33 %	114,64 %
Gastos de capital	4.724,10	883,06	2.017,04	3.426,53	1.837,03	5.340,16	3.628,68	4.781,22	6.168,41	6.197,28	5.027,10	0,62 %	3,39 %
Gastos no financieros	24.986,50	23.154,25	25.502,57	35.696,96	27.553,74	32.351,35	26.485,71	30.035,15	35.148,26	44.463,18	40.537,11	4,96 %	4,36 %
8 Activos financieros													
9 Pasivos financieros	561,77	423,78	41.162,61	3.784,87	3.796,36	3.809,21	3.824,32	3.839,06	3.836,99	3.785,12	3.848,49	21,22 %	27,15 %
Gastos financieros	561,77	423,78	41.162,61	3.784,87	3.796,36	3.809,21	3.824,32	3.839,06	3.836,99	3.785,12	3.848,49	21,22 %	27,15 %
<b>Total gastos</b>	<b>25.548,27</b>	<b>23.578,02</b>	<b>66.665,19</b>	<b>39.481,83</b>	<b>31.330,09</b>	<b>36.168,86</b>	<b>30.310,03</b>	<b>33.874,22</b>	<b>38.983,24</b>	<b>48.248,39</b>	<b>44.385,60</b>	<b>5,68 %</b>	<b>5,42 %</b>

### MAGNITUDES FINANCIERAS Y PRESUPUESTARIAS

Unidad: Miles de euros

	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	Tasa de variación media constante del periodo 2014 - 2024	Tasa de variación media constante del periodo 2014 - 2022
<b>Ahorro bruto</b>	1.893,82	18,86	4.329,69	-5.118,37	3.910,98	1.835,31	3.974,62	4.805,53	8.845,23	6.962,78	3.900,01	7,49 %	21,25 %
Ahorro bruto s/ Ingresos corrientes	8,55 %	15,57 %	0,08 %	-18,85 %	13,20 %	6,36 %	14,81 %	15,99 %	23,38 %	15,43 %	9,90 %	1,48 %	13,41 %
<b>Ahorro neto</b>	1.332,05	-404,92	-36.832,92	-8.903,24	114,62	-1.973,90	150,30	966,46	5.008,24	3.197,66	51,52	-27,76 %	18,00 %
Ahorro neto s/ Ingresos corrientes	6,01 %	-1,82 %	-132,42 %	-32,79 %	0,39 %	-6,84 %	0,56 %	3,22 %	13,24 %	7,07 %	0,13 %	-31,81 %	10,37 %
<b>Ahorro primario</b>	2.091,05	225,60	6.493,15	-3.837,11	5.006,27	3.627,04	4.678,28	5.355,03	9.480,61	8.098,19	5.252,87	9,73 %	20,80 %
Ahorro primario s/ Ingresos corrientes	9,44 %	1,01 %	23,34 %	-14,13 %	16,90 %	12,57 %	17,44 %	17,81 %	25,08 %	17,90 %	13,43 %	3,59 %	12,99 %
Saldo de operaciones no financieras	-1.712,53	-458,57	2.312,65	-8.529,90	2.576,86	-3.496,03	345,94	24,31	2.681,72	785,50	-1.127,08	-4,10 %	
Saldo de operaciones no financieras s/ Ingresos no financieros	-7,36 %	-2,02 %	31,40 %	-24,12 %	8,55 %	-12,12 %	1,29 %	0,08 %	7,09 %	1,74 %	-2,86 %	-6,02 %	
<b>RTGG ajustado</b>	-114.546,78	-28.530,80	61.898,25	833.994,42	-4.192,69	107,95	-187,71	-3.133,97	5.594,17	13.010,06	11.678,97		
Deuda vía a 31 de diciembre	86.616,09	91.626,00	101.792,23	102.535,81	106.263,93	114.199,30	113.908,67	114.459,31	117.119,72	124.025,90	126.263,26	3,84 %	3,84 %
Deuda vía a 31 de diciembre s/ Ingresos corrientes	390,93 %	411,06 %	365,96 %	377,84 %	358,66 %	395,89 %	424,53 %	380,78 %	309,64 %	274,10 %	320,38 %	-1,97 %	-2,87 %
<b>PMF</b>								222,94	45,31	115,37	37,94		

### NÚMERO DE ENTIDADES DEPENDIENTES

	2021	2022	2023	2024	2025
Nº entidades integrantes del sector público	0	0	0	0	0
De las cuales Nº entidades clasificadas como AAPP	0	0	0	0	0
De las cuales Nº entidades clasificadas como AAPP con presupuesto limitativo	0	0	0	0	0

**B) PREVISIONES 2025- 2030**

**INGRESOS CORRIENTES**

Unidad: Miles de euros

	Previsiones (DRN)										Tasa variación media anual 2014 - 2024	Tasa variación media anual 2014 - 2022	Tasa variación 2024 -2025	Tasa variación 2025- 2026	Tasa variación 2026- 2027	Tasa variación 2027- 2028	Tasa variación 2028- 2029	Tasa variación 2029- 2030
	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2025	2026	2027	2028								
1 Impuestos directos	13.587,98	13.616,84	13.645,77	13.674,78	13.703,81	13.732,92			2,28 %	5,12 %		0,21 %	0,21 %	0,21 %	0,21 %	0,21 %	0,21 %	0,21 %
2 Impuestos indirectos	2.315,01	2.421,50	2.532,89	2.636,74	2.744,85	2.857,38			18,90 %	23,50 %		5,30 %	4,60 %	4,60 %	4,10 %	4,10 %	4,10 %	4,10 %
3 Tasas, precios públicos y otros ingresos	5.908,07	5.908,07	5.908,07	5.908,07	5.908,07	5.908,07			8,95 %	8,87 %		0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %
4 Transferencias corrientes	18.309,90	19.152,15	20.033,15	20.854,51	21.709,55	22.599,04			7,95 %	7,42 %		5,30 %	4,60 %	4,60 %	4,10 %	4,10 %	4,10 %	4,10 %
5 Ingresos patrimoniales	254,92	254,92	254,92	254,92	254,92	254,92			0,32 %	-2,80 %		0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %
Ingresos corrientes	40.375,87	41.353,48	42.374,80	43.328,99	44.321,19	45.352,93			5,93 %	6,91 %		2,45 %	2,42 %	2,47 %	2,25 %	2,29 %	2,29 %	2,33 %

**GASTOS CORRIENTES + PASIVOS FINANCIEROS**

Unidad: Miles de euros

	Previsiones (DRN)										Tasa variación media anual 2014 - 2024	Tasa variación media anual 2014 - 2022	Tasa variación 2024 -2025	Tasa variación 2025- 2026	Tasa variación 2026- 2027	Tasa variación 2027- 2028	Tasa variación 2028- 2029	Tasa variación 2029- 2030	
	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2025	2026	2027	2028									2029
1 Gastos de personal	11.799,34	12.094,32	12.396,68	12.706,60	13.024,26	13.349,67			4,78 %	4,32 %		0,00 %	2,50 %	2,50 %	2,50 %	2,50 %	2,50 %	2,50 %	
2 Gastos corrientes en bienes y servicios	21.605,63	22.599,70	23.639,29	24.608,50	25.617,44	26.667,76			5,98 %	4,60 %		0,00 %	4,60 %	4,60 %	4,10 %	4,10 %	4,10 %	4,10 %	
3 Gastos financieros	968,34	1.082,12	1.067,59	1.026,45	994,01	960,20			21,59 %	15,75 %		-30,62 %	11,98 %	-2,27 %	-2,94 %	-3,16 %	-3,40 %	-3,40 %	
4 Transferencias corrientes	711,98	744,73	778,99	810,93	844,18	878,79			2,07 %	1,34 %		0,00 %	4,60 %	4,60 %	4,10 %	4,10 %	4,10 %	4,10 %	
5 Fondo de contingencia																			
Gastos corrientes	35.085,49	36.520,88	37.872,55	39.152,47	40.479,90	41.856,62			5,77 %	4,57 %									
9 Pasivos financieros	2.649,09	2.515,55	2.656,73	2.805,74	2.962,99	3.128,90			21,22 %	27,15 %		-31,17 %	-5,04 %	5,61 %	5,61 %	5,60 %	5,60 %	5,60 %	
Total Gastos Corrientes + Pasivos Financieros	37.732,58	39.036,43	40.529,28	41.958,21	43.442,89	44.985,52							3,46 %	3,82 %	3,53 %	3,54 %	3,54 %	3,55 %	

**MAGNITUDES FINANCIERAS Y PRESUPUESTARIAS**

Unidad: Miles de euros

	Magnitudes financieras y presupuestarias										Tasa variación media anual 2014 - 2024	Tasa variación media anual 2014 - 2022	Tasa variación 2024 -2025	Tasa variación 2025- 2026	Tasa variación 2026- 2027	Tasa variación 2027- 2028	Tasa variación 2028- 2029	Tasa variación 2029- 2030
	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2025	2026	2027	2028								
Ahorro bruto	5.292,38	4.832,61	4.502,25	4.176,52	3.841,29	3.498,31			7,49 %	21,25 %		35,70 %	-8,69 %	-6,84 %	-7,23 %	-8,03 %	-8,98 %	-8,98 %
Ahorro bruto si Ingresos Corrientes	13,11 %	11,69 %	10,62 %	9,64 %	8,67 %	7,71 %			1,48 %	13,41 %		32,46 %	-10,85 %	-9,08 %	-9,28 %	-10,09 %	-11,05 %	-11,05 %
Ahorro neto	2.643,29	2.317,06	1.845,52	1.370,78	878,30	367,41			-27,76 %	18,00 %		5,030,62 %	-12,34 %	-20,35 %	-25,72 %	-35,93 %	-58,17 %	-58,17 %
Ahorro neto si Ingresos Corrientes	6,55 %	5,60 %	4,36 %	3,16 %	1,98 %	0,81 %			-31,81 %	10,37 %		4,907,80 %	-14,41 %	-22,27 %	-27,36 %	-37,36 %	-52,12 %	-52,12 %
Ahorro primario	6.258,72	5.914,73	5.559,84	5.202,97	4.835,30	4.456,51			9,73 %	20,80 %		18,25 %	-5,50 %	-6,00 %	-6,42 %	-7,07 %	-7,83 %	-7,83 %
Ahorro primario si Ingresos Corrientes	15,50 %	14,30 %	13,12 %	12,01 %	10,91 %	9,83 %			3,59 %	12,99 %		15,42 %	-7,73 %	-8,27 %	-8,48 %	-9,15 %	-9,93 %	-9,93 %
RTGG ajustado (considerando sólo el impacto del ahorro neto)	14.322,26	16.639,31	18.484,83	19.855,61	20.733,91	21.101,31						22,63 %	16,18 %	11,09 %	7,42 %	4,42 %	4,42 %	4,42 %
Deuda vía a 31 de diciembre	129.229,96								3,84 %	3,84 %		2,35 %						
Deuda vía a 31 de diciembre si Ingresos Corrientes	300,07 %								-1,97 %	-2,87 %		-0,10 %						
PMP	64,58	73,71	30,00	30,00	30,00	30,00						70,23 %	14,14 %	-59,30 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %

**C) ENDEUDAMIENTO FFEELL**

**OPERACIONES DE PRÉSTAMOS**

Unidad: Miles de euros

	Código ICO préstamo	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036	2037	2038	2039	2040	2041	2042	2043	2044	2045	2046	2047	2048	2049	2050
FONDO DE ORDENACION, FACTURAS, OPERACIONES CON PRESTAMO	802949	16,78	19,33	22,02	24,88	27,91	31,12	34,52	38,12	41,92	45,96	50,21	54,71	59,47	64,30	69,82	75,43	81,35	87,61	94,22	101,19	108,54	116,30	124,48	133,11	142,21	151,80
FONDO DE ORDENACION, FACTURAS, OPERACIONES CON PRESTAMO	803356	-2,04	2,59	7,61	13,04	18,90	25,23	32,05	39,39	47,29	55,77	64,89	74,66	85,14	96,36	108,37	121,21	134,94	149,61	165,27	181,99	199,81	218,81	239,06	260,62	283,58	308,01
FONDO DE ORDENACION, VENCIMIENTOS	923091	65,00	70,81	76,93	83,38	90,18	97,34	104,88	112,82	121,18	129,98	139,24	148,99	159,25	170,05	181,41	193,37	205,94	219,18	233,09	247,73	263,13	279,32	296,35	314,26	333,08	352,88
FONDO DE ORDENACION, VENCIMIENTOS	923314	-5,41	6,88	20,20	34,61	50,16	66,98	85,08	104,58	125,55	148,08	172,27	198,22	226,04	255,83	287,71	321,82	358,27	397,22	438,80	483,17	530,50	580,95	634,70	691,95	752,90	817,75
FONDO DE ORDENACION, VENCIMIENTOS	923645	417,76	417,76	417,76	417,76	417,76	417,76	417,76	417,76	417,76	417,76	417,76	417,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FONDO DE ORDENACION, VENCIMIENTOS	924018	0,00	300,37	300,37	300,37	300,37	300,37	300,37	300,37	300,37	300,37	300,37	300,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ADICION 06/06/2022 MEDIDA 3 FONDO DE ORDENACION 39.1.A	971572	1.589,33	1.697,81	1.811,84	1.931,70	2.057,69	2.190,11	2.329,29	2.475,56	2.629,27	2.790,81	2.960,57	3.138,94	3.326,38	3.523,32	3.730,25	3.947,67	4.176,09	4.416,08	4.668,21	4.933,09	5.211,35	5.503,67	5.810,75	6.133,33	6.472,18	6.828,12
Total cuotas de amortización de principal		2.081,43	2.515,55	2.656,73	2.805,74	2.962,99	3.128,90	3.303,94	3.488,59	3.683,34	3.888,72	4.105,30	4.333,06	4.576,65	4.826,06	5.081,69	5.343,67	5.611,61	5.885,20	6.164,17	6.448,33	6.737,38	7.031,13	7.329,28	7.631,43	7.937,18	8.246,93
FONDO DE ORDENACION, FACTURAS, OPERACIONES CON PRESTAMO	802949	28,75	28,49	28,18	27,83	27,44	27,00	26,51	25,96	25,36	24,69	23,97	23,17	22,31	21,37	20,35	19,24	18,05	16,76	15,37	13,88	12,28	10,57	8,73	6,76	4,65	2,40
FONDO DE ORDENACION, FACTURAS, OPERACIONES CON PRESTAMO	803356	95,97	90,04	95,95	95,70	94,66	93,63	92,78	91,49	89,95	88,12	86,00	83,55	80,77	77,61	74,07	70,10	65,68	60,78	55,37	49,42	42,88	35,72	27,89	19,36	10,08	
FONDO DE ORDENACION, VENCIMIENTOS	923091	40,10	39,54	38,94	38,28	37,57	36,79	35,96	35,07	34,10	33,07	31,95	30,76	29,49	28,13	26,67	25,12	23,47	21,71	19,83	17,84	15,72	13,47	11,09	8,55	5,86	3,02
FONDO DE ORDENACION, VENCIMIENTOS	923314	254,80	254,80	254,57	253,91	252,78	251,14	248,94	246,16	242,74	238,63	233,78	228,14	221,65	214,26	205,88	196,47	185,93	174,21	161,21	146,84	131,03	113,67	94,65	73,88	51,23	26,59
FONDO DE ORDENACION, VENCIMIENTOS	923645	110,56	137,72	125,20	112,68	100,16	87,64	75,12	62,60	50,08	37,56	25,04	12,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FONDO DE ORDENACION, VENCIMIENTOS	924018	0,00	96,57	93,47	84,98	76,48	67,98	59,48	50,99	42,49	33,99	25,49	17,00	8,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ADICION 06/06/2022 MEDIDA 3 FONDO DE ORDENACION 39.1.A	971572	436,16	428,96	421,27	413,07	404,31	394,99	385,07	374,52	363,31	351,40	338,75	325,34	311,12	296,05	280,09	263,20	245,31	226,39	206,39	185,24	162,90	139,29	114,36	88,03	60,25	30,93
Total cuotas de intereses		960,34	1.082,12	1.057,59	1.026,45	994,01	960,20	924,52	888,07	849,56	809,28	767,11	722,93	676,62	640,57	610,61	578,09	542,86	504,75	463,59	419,19	371,35	319,87	264,54	205,11	141,36	73,02
Total cuotas de amortización e intereses		3.047,76	3.597,67																								





5 Fondo de contingencia																
Gastos corrientes	34.972,93	36.369,54	37.907,13	39.207,65	40.555,96	41.953,88	5,77 %	4,57 %	-1,51 %							
9 Pasivos financieros	1.669,06	962,06	1.078,74	1.169,69	1.265,99	1.368,07	21,22 %	27,15 %	-56,62 %	-40,53 %	8,64 %	8,43 %	8,24 %	8,06 %	8,06 %	
<b>Total Gastos Corrientes + Pasivos Financieros</b>	<b>36.642,99</b>	<b>37.362,52</b>	<b>38.985,87</b>	<b>40.377,29</b>	<b>41.821,95</b>	<b>43.321,95</b>				<b>1,96 %</b>	<b>4,34 %</b>	<b>3,57 %</b>	<b>3,58 %</b>	<b>3,59 %</b>	<b>3,59 %</b>	

#### MAGNITUDES FINANCIERAS Y PRESUPUESTARIAS

Unidad: Miles de euros

	2025	2026	2027	2028	2029	2030	Tasa variación media anual 2014 - 2024	Tasa variación media anual 2014 - 2022	Tasa variación 2024 - 2025	Tasa variación 2025 - 2026	Tasa variación 2026 - 2027	Tasa variación 2027 - 2028	Tasa variación 2028 - 2029	Tasa variación 2029 - 2030
Ahorro bruto	6.852,36	6.433,36	5.917,09	5.570,77	5.214,65	4.848,47	7,49 %	21,25 %	75,70 %	-6,11 %	-8,02 %	-8,85 %	-6,39 %	-7,02 %
Ahorro bruto s/ Ingresos corrientes	16,38 %	15,03 %	13,50 %	12,44 %	11,39 %	10,36 %	1,48 %	13,41 %	65,85 %	-8,26 %	-10,17 %	-7,86 %	-8,42 %	-9,07 %
Ahorro neto	5.182,70	5.440,38	4.838,35	4.401,12	3.948,65	3.480,40	-27,76 %	18,00 %	9.959,81 %	4,97 %	-11,07 %	-9,04 %	-10,28 %	-11,86 %
Ahorro neto s/ Ingresos corrientes	12,39 %	12,71 %	11,04 %	9,63 %	8,63 %	7,44 %	-31,81 %	10,37 %	9.378,55 %	2,97 %	-13,14 %	-10,98 %	-12,23 %	-13,80 %
Ahorro primario	7.708,14	7.364,15	7.009,28	6.650,39	6.284,72	5.905,93	9,73 %	20,80 %	45,63 %	-4,46 %	-4,82 %	-5,09 %	-5,53 %	-6,03 %
Ahorro primario s/ Ingresos corrientes	18,43 %	17,20 %	15,99 %	14,86 %	13,73 %	12,82 %	3,59 %	12,99 %	37,22 %	-6,64 %	-7,04 %	-7,11 %	-7,57 %	-8,10 %
RTGG ajustado (considerando solo el impacto del ahorro neto)	16.861,67	22.302,05	27.140,40	31.541,52	35.490,18	38.970,58			44,38 %	32,26 %	21,69 %	16,22 %	12,52 %	9,81 %
Deuda vía a 31 de diciembre	129.229,96						3,84 %	3,84 %	2,35 %					
Deuda vía a 31 de diciembre s/ Ingresos corrientes	308,98 %						-1,97 %	-2,87 %	-3,56 %					
FMP	64,58	73,71	30,00	30,00	30,00	30,00			70,23 %	14,14 %	-59,30 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %